que

qua per annos centum tanta indole à Carolo magno qua sita, nescias maiore Gallorum dedecore, & infamia, an Italiae damno, ad Germanos tralata sit. Terra certè Italia sub Gallorum principatu adeò floruit, ut uetera Romanorum principum tempora non sanè desiderares: sed & anni sexaginta usque ad Othonem primum Saxonum regem, quibus nullum non calamitatis genus sensit illa olim gentium alumna, & parens Italia, fecere, ut Gallicum nomen desiderabilius foret. Ceterum de his aliàs.

## O T H O P R I M V S.

**S**Exagesimus ferè agebatur annus ab Arnulphi morte, Berengarijs interim Langobardici sanguinis Italiam uexatibus, & Vgone, Rodulpho, et Lothario Gallis principibus rem sibi interdum asserentibus. Ceterum cum Berengarius tertius cum Adalberto filio tyrannum uerius, quam principem ageret, accersitur à Romanis Otho. Cuius tunc nomen, ac pietas celebris erat, Boleslao Boemo capto, & Ungaris praelijs aliquot afflictis. Ille igitur Saxonia egressus cum L. millibus armatorum Italiam per patentem Forijulij portam ingreditur, facileq; Berengarium, & eius filium ad obsequium retrahit, quos data uenia magna etià Gallie Cispalinæ parte donat. Inde abiens, Ludouicum Franciæ regem factione suorum carceri inclusum eripit: nec quiescere diutius datum, Berengario, & Adelberto res nouas molientibus: quos facile uictos, & captos, alterum in Austriam, alterum Byzantijs relegat. Inde Romam profectus, ab Ioane pontifice primus Germanorum principum corona donatur imperij: quem tertio Italiam repetens, cum grauisimorum criminum reus ageretur, sæpe tamen antea ut resipisceret admonitum, coacta synodo officio deicit, Leone sus-

fecto. Hunc cum Ioannis potestatis necessarii, illo sub Othonis profectioem redeunte, urbe eiecissent, statim ulturus insignem iniuriam ex Umbria Otho aduolat, ac Romanis coss. in Germaniam relegatis cum profecto, Leonem restituit. Saracenisq; ac Græcis, qui illis adhaferant, Calabria, Appuliaq; fugatis, in Germaniam reuersus Vienna obiit. Vir pacis, belliq; artibus insignis, pietatis autem asserter præcipuus, rebus præfuit anno xxx. & amplius.

## O T H O S E C V N D V S.

**H**Vnc ex Adelaida Lotharij uxore susceptum pater successorè sibi instituit, & inungendum à Romano pontifice curauit. Cuius etià opera Saracenos, Græcosq; Calabria expulit. Hic mortuo patre, Henricum Bauariæ ducem nouis rebus studentem armis domuit, & aduersus Lotharium Fræcorum regem, qui sibi Lothoringiam assererat, Galliam ingressus fœdis populationibus uastat. Ceterum dum reuertitur, in Axonæ fluij transitu graui incòmodo à Fræcis affectus est, plerisque militum fluminis impetu, alijs ferro enectis: & dum in Italiam festinat ad samam Græcorum principum, qui Saraceno etià milite instructi, Italiam sibi uendicabant, his congressus ad Basantellum uincitur: ipse scapha conscensa ad mare delatus, Romanq; ex Sicilia profectus, Beneuentanos in primis ultus est, quos uti deserto res oderat. Beneuento autem incensa Barptolemei reliquias inde asportatas Romæ cõponit, ubi non multo post fato uita decepsit decimo septimo imperij anno.

## O T H O T E R T I V S.

**N**on poenitet adhuc Germanorum principum, quippe quorum uirtute Christiana pictas, & res italica

respirarit. Cui restituenda auita, paternaeque uirtutis amulus Otho tertius incubuit: qui à principibus Germanis imperator Romae dictus, Brunonem Saxonem pontificem creat, Gregorium quintum appellatum. Inde Saxoniam inuisens, Romam ingentibus mox copijs accinctus, minarum, iraeque plenus aduolat. Ferebat uidelicet iniquo animo Gregorium ab his expulsum. Capta igitur Roma, et Crescentio autore discordia à multitudine caeso, Ioanne adulterino pontifice luminibus priuato, Gregorius restituitur: qui statim sanctionem eam tulit, quae per quingentos annos adhuc durat, Imperatorum nullus hereditaria dignitatem uendicatio: principes sex, sacri ordinis tres, profani totidem eum deligunt: hi si discordes fuerint, Boemiae regem coaptato. Nec multo post Otho undeuigesimo imperij anno naturae concessit. Fuit hic Veneto principi Vrseolo familiaris, in cuius gratiam cum Venetias inuisisset, uoti reus pallium aureum, quod annuum Veneti pendebant, remisit.

## HENRICVS PRIMVS.

**I**N Othonis locum ex Gregorij formula Henricus Bauarii sanguinis imperium adipiscitur, uir pietate insignis, nec armis ulli priorum principum minor: par sancti monia, ac innocentia Simegundae coniugis, qua cum Henricus coelibem perpetuo uitam duxit: unde etiam mortui diuorum numero adscripti miraculis illustres fuere. Henricus igitur post Germaniae res compositas, Italiam ingressus, Capua Saracenos expulit. Graecorum ducem Troia à se munita spoliat, quibus gestis octauo imperij anno in humanis esse desijt.

Corra

## CORRADVS SVEVVS.

**P**OST trium annorum interregnum legitimo tandem suffragio Corradus Fracus eligitur, uirtute, ac militari disciplina ad tantum fastigium euectus: qui coparato exercitu, Mediolanum diu obsedit: et cum supremum exitum urbi minaretur, deterritus oraculo omnem grauiorem iniuriam abstinuit, Romamque profectus coronam imperij à potifice accepit. In Sclauos inde, ac Pannonias feliciter peruenatum, qui rebellantem Italiae socialibus armis adiuuerat: neque non Rodulphum Burgundiae regem suis conciliat. Leopoldum etiam pacis, et otij turbatorem, bello peritum coepescit. Mouendi belli causa, quod sub initia imperij legem seuerissimam tulerat, si quis pacem turbasset. Corrado autem post annum xv. uita functo, Henricus successit.

## HENRICVS II.

**G**ENER hic Corradi imperium accipit, et ante omnia Godelricum Boemiae bello fatigatum tributum annuum sibi pendere cogit. Inde Petrum regem ab Ungaris eiectum restituit. Ceterum pertusus eorum, quae Romae circa pontifices per summum scelus agerentur, Romam contendens, abdicatis adulterinis pontificibus aliquot, Babergensem praesulem pontificiae sedi praeficit, quae Clementem secundum dixere: et ut caueret in posterum summorum pontificum securitati, iureiurando Romanos adigit, neminem creationi eorum inter futurum sine eius permissu. Capuaque aduersus Saracenos nouo praesidio firmata, in Germaniam abiens, duodeuigesimo imperij anno Henrico filio superstitite ad superos abiit, cum Leonem nonum primum, maximo defuncto Victorem secundum pontifices suo priuilegio